2

Администрация Денисовского сельского поселения

Протокол
заседания Малого совета по вопросам межэтнических
отношений при Администрации Денисовского сельского поселения

от 13.11. 2019 г.			п. Денисовский                                          № 3

	Председатель Малого совета:
	Глава Администрации Денисовского сельского поселения-О.А.Апанасенко

	Секретарь Малого совета:
	Ведущий специалист по общим вопросам    -    Г.В. Ханмирзаева

Присутствовали:

1. Эльдиев Бадрудин Белалович – председатель чеченской диаспоры;
2. Алиев Шамиль Абдуллаевич –  председатель даргинской диаспоры;
3. Оспищев Сергей Иванович –  Атаман ХКО «Денисовка»;
4. Пустоветова Ирина Николаевна – директор МБОУ Денисовская СШ;
5. Кравченко Сергей Иванович – начальник казачей пожарной дружины;
6. Алиев А.О. – житель п.Денисовский.
В отсутствии УУП МО МВД России «Ремонтненский»
Повестка дня :

	1
	Об исполнении поручений Алиевым А.О.по протоколу заседания Консультативного совета по вопросам межэтнических отношений при главе Администрации Ремонтненского района от 21.10.2019 № 2

	О.А.Апанасенко - Глава Администрации Денисовского сельского поселения

	2
	Информация о результатах мониторинга межнациональной обстановки на территории Денисовского сельского поселения, выявление фактически проживающих граждан без регистрации.

	Апанасенко О.А.- Глава Администрации Денисовского сельского поселения

	3
	Информация о результатах мониторинга несовершеннолетних граждан (0-18 лет) на территории Денисовского сельского поселения.

	Ханмирзаева Г.В.- ведущий специалист по общим вопросам

СЛУШАЛИ по первому вопросу: О.А. Апанасенко, главу Администрации Денисовкого сельского поселения, которая проинформировала присутствующих о ходе исполнения поручений Алиевым А.О.по протоколу заседания Консультативного совета по вопросам межэтнических отношений при главе Администрации Ремонтненского района от 21.10.2019 № 2. По исполнению подпункта 4.1. пункта 4 протокола Алиевым А.О. подано заявление об открытии ИП через МАУ МФЦ Ремонтненского район, в настоящее время документы на рассмотрении.
 Решили:
1.1 Информацию принять к сведению.
1.2. При получении документов об открытии ИП предоставить копии в Администрацию Денисовского сельского поселения;
1.3 По исполнению подпункта 4.2 пункта 4 протокола к 25.12.2019 года вернуть скот Исаеву и уточнить численность  ЛПХ в похозяйственной книги Администрации Денисовского сельского поселения;
1.4. Продолжать выпас скота под присмотром постоянно.

СЛУШАЛИ по второму  вопросу: О.А. Апанасенко, главу Администрации Денисовкого сельского поселения, которая проинформировала присутствующих о результатах мониторинга межнациональной обстановки на территории Денисовского сельского поселения, выявление фактически проживающих граждан без регистрации.
 Решили:
2.1 Информацию принять к сведению.
2.2. Ответственным специалистам Администрации Денисовского сельского поселения  продолжить проведение мониторинга межнациональной обстановки на территории Денисовского сельского поселения, выявление фактически проживающих граждан без регистрации для последующей постановки на регистрационный учет.

	СЛУШАЛИ по третьему  вопросу: Г.В. Ханмирзаеву, ведущего специалиста по общим вопросам Администрации Денисовкого сельского поселения, которая проинформировала присутствующих о результатах мониторинга несовершеннолетних граждан (0-18 лет) на территории Денисовского сельского поселения, выявление мест фактического проживания несовершеннолетних граждан за пределами Ремонтненского района и проверка посещения им  образовательных учреждений по месту фактического проживания.
 Решили:
2.1 Информацию принять к сведению.
2.2. Специалистам Администрации Денисовского сельского поселения  продолжить проведение мониторинга граждан (0-18 лет) на территории Денисовского сельского поселения.

Председатель совета:                                                                         О.А.Апанасенко

Секретарь совета:                                                                            Г.В. Ханмирзаева

[bookmark: _GoBack]